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Asignaturas y profesores. Curso 2022-2023 
Código Asignatura N.º 

créditos 
ECTS 

Área de 
conocimiento 

Departamento 
(Universidad) 

Profesor 

69766 Complementos de 
Matemáticas 3 

Álgebra Matemáticas (UZ) Fernando Montaner 
(fmontane@unizar.es) 

Estadística e 
Investigación 
Operativa 

Métodos 
estadísticos (UZ) 

José Ángel Iranzo 
(joseani@unizar.es) 

Matemática 
Aplicada 

Matemática 
Aplicada (UZ) Antonio Elipe (elipe@unizar.es) 

69767 Complementos de 
Física 3 Física Aplicada Física Aplicada 

(UZ) 
Claudio Carretero 
(ccar@unizar.es) 

69768 Complementos de 
Química 6 

Química Física Química (UdL) Josep Galceran 
(galceran@quimica.udl.cat) 

Química 
Inorgánica 

Química 
Inorgánica (UZ) Pablo Sanz (psanz@unizar.es) 

Química 
Orgánica 

Química Orgánica 
(UZ) 

Luis Salvatella 
(lsalvate@unizar.es) 

69769 Complementos de 
Derecho 3 

Derecho Procesal 
Derecho (UR) 

Pedro Garciandía 
(pedro.garciandia@unirioja.es) 

Derecho 
Administrativo 

David San Martín (david.san-
martin@unirioja.es) 

69770 Complementos de 
Economía 3 Economía Economía (UPNA) Emilio Domínguez 

(edominguez@unavarra.es) 

69750 Introducción a la 
Economía Circular 6 

Química 
Orgánica 

Química Orgánica 
(UZ) 

Luis Salvatella 
(lsalvate@unizar.es) 

Fundamentos 
del Análisis 
Económico 

Análisis 
Económico (UZ) 

Rosa Duarte (rduarte@unizar.es) 
María Luisa Feijoo 
(mfeijoo@unizar.es) 

69751 Ciclos de los 
materiales 6 

Química 
Inorgánica 

Química 
Inorgánica (UZ) 

Francisco Fernández 
(paco@unizar.es) 

Máquinas y 
Motores 
Térmicos 

Ingeniería 
Mecánica (UZ) 

Alicia Valero 
(aliciavd@unizar.es) 

69752 Residuos y 
subproductos 6 

Agronomía, 
Biotecnología y 
Alimentación 

Agronomía, 
Biotecnología y 
Alimentación 
(UPNA) 

Inazio Irigoien 
(natxo.irigoien@unavarra.es) 
Íñigo Arozarena 
(inigo.arozarena@unavarra.es) 
Antonio Gil Bravo 
(andoni@unavarra.es) 

69753 Energía y 
Economía Circular 6 

Máquinas y 
Motores 
Térmicos 

Ingeniería 
Mecánica (UZ) 

Sergio Usón (suson@unizar.es) 
Pilar Lisbona 
(pilarlm@unizar.es) 

69754 Ecoinnovación y 
gestión sectorial 6 

Construcciones 
arquitectónicas 

Informática e 
Ingeniería 
Industrial (UdL) 

Marc Escribà 
(marc.escriba@udl.cat) 

Ingeniería 
Agroforestal 

Ingeniería 
Agroforestal 
(UdL) 

Carmen Iglesias 
(carmen.iglesias@udl.cat) 
Lluís Cots (lluis.cots@udl.cat) 



 

 
 

Código Asignatura N.º 
créditos 

ECTS 

Área de 
conocimiento 

Departamento 
(Universidad) 

Profesor 

69755 Bioeconomía 6 

Química 
Orgánica Química (UdL) Ramon Canela 

(ramon.canela@udl.cat) 

Ingeniería 
Agroforestal 

Ingeniería 
Agroforestal 
(UdL) 

Carmen Iglesias 
(carmen.iglesias@udl.cat) 

69756 Diseño para la 
Economía Circular 6 

Ingeniería de los 
procesos de 
fabricación Ingeniería 

(UPNA) 

Daniel Salcedo 
(daniel.salcedo@unavarra.es) 
Luis Calvo 
(luismiguel.calvo@unavarra.es) 

Proyectos de 
ingeniería 

Sara Marcelino 
(sara.marcelino@unavarra.es) 

69757 Gestión de la 
información 6 

Ingeniería 
Eléctrica y de 
comunicación 

Ingeniería 
Eléctrica, 
Electrónica y de 
Comunicación 
(UPNA) 

Francisco Javier Falcone 
(francisco.falcone@unavarra.es) 

Lenguajes y 
sistemas 
informáticos 

Estadística, 
informática y 
matemáticas 
(UPNA) 

José Javier Astrain 
(josej.astrain@unavarra.es) 

Ciencias de la 
computación e 
inteligencia 
artificial 

Miguel Pagola 
(miguel.pagola@unavarra.es) 

69758 Ecología industrial 
y logística  6 

Ingeniería e 
Infraestructura de 
los Transportes Ingeniería 

Mecánica (UZ) 

Emilio Larrodé 
(elarrode@unizar.es) 

Máquinas y 
Motores Térmicos 

Alicia Valero 
(aliciavd@unizar.es) 

69759 Desarrollo urbano 6 

Construcciones 
arquitectónicas 

Informática e 
Ingeniería 
Industrial (UdL) 

Gabriel Pérez 
(gabriel.perez@udl.cat) 

Ingeniería 
Agroforestal 

Ingeniería 
Agroforestal 
(UdL) 

Bernat Lavaquiol 
(bernat.lavaquiol@udl.cat) 
Fermín Alcasena 
(fermin.alcasena@udl.cat) 

69760 
Contabilidad e 
información de la 
Economía Circular 

6 
Economía 
Financiera y 
Contabilidad 

Contabilidad y 
Finanzas (UZ) 

José Mariano Moneva 
(jmmoneva@unizar.es) 
Sabina Scarpellini 
(sabina@unizar.es) 
Fernando Llena 
(fllena@unizar.es) 
Miguel Ángel Marco 
(mmarcof@unizar.es) 

69761 Gestión de la 
Economía Circular 6 

Economía 
Financiera y 
Contabilidad 

Contabilidad y 
Finanzas (UZ) 

Alfonso Aranda 
(alaranda@unizar.es) 

Organización de 
Empresas 

Dirección y 
organización de 
empresas (UZ) 

Concepción Garcés 
(cgarces@unizar.es) 
Jesús Valero (jvalero@unizar.es) 

Inés Suárez (isuarez@unizar.es) 

69762 

Impacto 
socioeconómico, 
competitividad y 
crecimiento de la 
Economía Circular 

6 Organización de 
Empresas 

Economía y 
Empresa (UR) 

Dolores Queiruga 
(dolores.queiruga@unirioja.es) 

69763 
Política y 
gobernanza en 
Economía Circular 

6 

Derecho 
Administrativo 

Derecho (UR) 

René Santamaría (rene-
javier.santamaria@unirioja.es) 

Derecho 
Internacional 
Público 

Mariola Urrea 
(mariola.urrea@unirioja.es) 

69764 Economía Circular 
y Sociedad 6 Sociología y 

Trabajo Social 
Sociología y 
Trabajo Social 
(UPNA) 

Eliana Alemán 
(eliana.aleman@unavarra.es) 

UdL = Universidad de Lleida,  UPNA = Universidad Pública de Navarra, UR = Universidad de la Rioja, UZ = Universidad de Zaragoza 


